
ValtuustoaloiteVai stoaloite kuntarajat ylittävästä 
kouluyhteistyöstä.

Lahden Ahtialan koulun Kivijärven koulutoimipiste Pyhäntaalla ja Heinolan 
Sinilähteen koulun Vierumäen koulutoimipiste ovat noin 7-8 km etäisyydellä 
toisistaan mutta koulujen oppilaaksiottoaluetta rajoittaa Lahden ja Heinolan välinen 
kuntaraja. Kivijärven koulun toiminta tullaan Lahden sivistyslautakunnan päätöksen 
mukaisesti lopettamaan vuoden 2024 kesällä. Kivijärven koulun oppilaat siirtyvät 
vuoden 2024 syksyllä joko Lahden Ahtialan ja Alasenjärven koulun väliaikaisiin 
lähisiirtoelementteihin sekä entiseen Itäiseen Ahtialan lähiklinikkaan tai Kivimaan 
vanhan koulun perusparannettuun osaan Lahteen. Etäisyydet Pyhäntaalta Ahtialaan 
on n. 12 km ja Kivimaalle n. 15 km, joten koulumatkat oppilailla pitenisivät 
huomattavasti nykyisestä samoin koulukuljetusten kustannukset kasvaisivat. 
Kivijärven koulussa on nyt 33 oppilasta ja Vierumäen koulussa 25 oppilasta. 
Elinolojen jatkuvuus ja toimintojen mahdollistaminen kylissä on elinehto kylien
tulevaisuuden ja elinvoiman kannalta. Elinvoimaiset ja yhteisölliset alueet 
maaseudulla kaupunkikeskuksien ulkopuolella ja niiden pitäminen asuttuna ovat 
rikkaus paitsi kaupungin monimuotoisuuden kannalta, myös välttämättömyys 
Suomen huoltovarmuuden kannalta. Kylien välinen yhteistyö kuntarajojen 
läheisyydessä edesauttaa kylien elinvoiman säilymistä kyläalueilla myös kaupunkien 
reunamilla.

Päätöksissä tulisi ottaa huomioon perheiden toiveet ja arjen sujuvuus sekä lasten 
kokonaisvaltainen hyvinvointi ja turvallisen kasvuympäristön säilyminen. 
Elinvoimaiset, erilaiset alueet asua ja elää palveluineen ovat kaupungeille myös 
vetovoimatekijä. Perusopetuslaki 3 a § (11.3.2022/163) toteaa lapsen edun 
ensisijaisuudesta seuraavaa: Perusopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä 
päätettäessä on ensisijaisesti huomioitava lapsen etu.

Pienen kyläkoulun säilyminen "edes toisessa" lähellä kuntarajaa kaukana 
kaupunkien keskustasta olevassa koulussa kuntarajat ylittävällä yhteistyöllä on lasten 
etu mm. pitkien koulumatkojen ja aikojen suhteen. Lapset ovat erilaisia ja yhteistyö 
myös turvaisi vanhempien mahdollisuuden arvioida ja valita lapselle sopiva koulu 
isomman ja pienemmän yksikön välillä.

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään 
Verkostoperuskoulu-hankkeeseen vuosina 2022-2024. Verkostoperuskoulu-hankkeen 
tavoitteena mm. on:
-hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja saavutettavuuteen
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yhteistyön keinoin.
-kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin.

Kivijärven ja Vierumäen koulujen kuntarajat ylittävä perusopetuksen yhteistyö 
toteuttaisi Verkostoperuskoulu-hankkeen tavoitteita, joihin Lahden ja Heinolan 
kaupungit ovat sitoutuneet.

Kivijärven koulun oppilaiden vanhemmille on tehty kysely keväällä 2023, jossa he 
ilmaisevat halukkuutta siirtää lapsensa lähimpään kouluun Heinolan Vierumäelle, 
mikäli Lahden kaupunki ja Heinolan kaupunki tekisivät kuntienvälisen sopimuksen 
koulujen välisestä oppilaaksiotosta ja koulukuljetuksista Vierumäen kouluun.

Lahden kaupungin ja Heinolan kaupungin tulisi selvittää ja tehdä sopimus kuntarajat 
ylittävästä koulukuntayhteistyötä Vierumäen koulun ja Kivijärven koulun osalta siten 
että Kivijärven koulun oppilailla olisi mahdollisuus siirtyä Vierumäen kouluun ilman 
että siitä koituisi oppilaiden vanhemmille kuluja koulukuljetuksista ja poikkeavasta 
oppilaaksiottoalueesta.

Lahdessa 28.08.2023

Lasse Pakkanen

kaupunginvaltuutettu, sivistyslautakunnan jäsen 
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